de suas atribuigoes legais, passa para apreciagao da Camara de Vereadores o seguinte Projeto Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Credito Adicional
Especial no Orgamento Geral do Municipio de Marmeleiro - Estado do Parana, para o exerclcio de 2022, no
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com recursos provenientes do provavel excesso de arrecadagao,
para dar atendimento no seguinte 6rg§o e dotagao orgamentaria:

ValoM[ R$ )Funcional Programatica Fonte
DEPTO. DE SAUDE08

002 Fundo Municipal de Saude
10.301.0016.1.206.000 Aquisigao de Veiculos - Estado/Municipio

[...]

4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente (1990) 344 15.000.00

TOTAL GERAL 15.000,00

Art. 2° - Para cobertura do Credito Adicional Especial a ser aberto em
decorrencia de autorizagao constante desta Lei, serao utilizados recursos do provavel excesso de arrecadagao
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme inciso II, paragrafo 1°, art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de
17/03/1964, conforme segue:

Excesso de Arrecadapao
Alinea da Receita Fonte Valor ( R$ )

Remuneragao de Depositos Bancarios Investimento
APSUS (217)1.3.2.1.01.0.1.03.25.00.00.00 15.000,00344